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KONU: GELİR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DÜZENLEMELER. (3)

7194 sayılı Kanunun ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun bazı maddelerindeki maktu had ve
tutarlarının yeniden düzenlenmesine dair değişikliklere ait usul ve esaslar, 27.05.2020 tarih ve
31137  sayılı  Resmî  Gazete'de  yayımlanan  311  Seri  No’lu  Gelir  Vergisi  Genel  Tebliği  ile
belirlenmiştir.
 

Dar Mükelleflerin (Kurumlar Dâhil) Türkiye'ye Getirdikleri Yabancı Paralarla İktisap
Ettikleri  Menkul  Kıymetlerin  ve  İştirak  Hisselerinin  Elden  Çıkarılmasında
Vergilendirme;

193 sayılı Kanunun mükerrer 81 inci maddesinin beşinci fıkrası hükmüne göre, dar mükelleflerin
(kurumlar dahil), 4875 sayılı Yabancı Sermaye Kanununa istinaden  ilgili  mercilerden izin alma
şartı kaldırılarak söz konusu mercileri bilgilendirmeleri suretiyle Türkiye'ye bizzat getirdikleri nakdî
veya  aynî  sermaye  karşılığında  iktisap  ettikleri  menkul  kıymetler  ile  iştirak  hisselerini  elden
çıkarmalarından doğan değer artışı kazançlarının hesabında, kazancın kur farkından doğan kısmı
gelir veya kurumlar vergisinden istisnadır.

İstisnadan faydalanılabilmesi için Türkiye’deki menkul kıymet veya iştirak hisselerinin iktisabına
ilişkin yabancı paraların Türkiye’ye fiziki  olarak getirilmesi veya Türkiye’deki bankalara transfer
edilmesi şarttır. 

Söz konusu bedellerin Türkiye’deki menkul kıymet veya iştirak hisselerinin iktisabından önce veya
sonra getirilmesinin bir önemi bulunmamaktadır. Ancak, Türkiye’ye getirilen yabancı paraların bu
kapsamda Türkiye’ye getirilmiş olduğu hususunun mükelleflerce tevsik edilmesi gerekmektedir.

Türkiye’ye getirilecek yabancı paraların, menkul kıymet veya iştirak hisselerini iktisap edecek olan
dar mükelleflerce (kurumlar dâhil) kendi adlarına getirilmesi şart değildir. Yabancı paraları yurt
dışından transfer edenler veya getirenler ile bu paralarla Türkiye’deki menkul kıymet veya iştirak
hisselerinin  iktisap  edenlerin  farklı  kişiler  olmasının  söz  konusu  hükümden  faydalanılması
açısından herhangi bir önemi bulunmamaktadır.

Dar  mükelleflerce  (kurumlar  dâhil),  bedeli  Türkiye’ye  getirilmek  suretiyle  iktisap  edilen
Türkiye’deki menkul kıymet veya iştirak hisselerinin müteakip dönemlerde başka dar mükelleflerce
satın alınması ve bu menkul kıymetleri veya iştirak hisselerini satın alan dar mükelleflerin iktisaba
ilişkin  ödenmesi  gereken  söz  konusu  bedelleri  Türkiye’ye  getirmemeleri  durumunda,  önceki
iktisaba  ilişkin  Türkiye’ye  getirilmiş  yabancı  para  bedeli kadarlık kısım  hariç  olmak  üzere
Türkiye’ye  getirilmeyen  yabancı  para  bedeli  kısmı  için  kur  farkı  istisnasından
yararlanılamayacaktır.

Söz konusu istisnadan yararlanılabilmesi için dar mükelleflerin (kurumlar dâhil) Türkiye'de elde
ettikleri kazançlarının, münhasıran bu menkul kıymet veya iştirak hisseleri dolayısıyla elde edilen
menkul sermaye iratlarından ve bu kıymet veya hisselerin elden çıkarılmasından doğan değer
artışı kazançlarından ibaret olması şarttır. 

Bu mükelleflerin, Türkiye'de menkul kıymet alım satımıyla devamlı olarak uğraşmaları halinde, kur
farkından doğan kazançlar da ticarî kazancın hesabında dikkate alınacaktır.
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İcra ve İflas Kanunu ile Avukatlık Kanunu Uyarınca Karşı Tarafa Yükletilen Vekalet
Ücretinin Vergilendirilmesi ve Gelir Vergisi Tevkifat Uygulaması,

7194 sayılı  Kanun ile 193 sayılı  Kanunun 94’ üncü maddesine ikinci fıkrasından sonra gelmek
üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu ile 19/3/1969 tarihli ve 1136 sayılı Avukatlık Kanunu uyarınca
karşı tarafa yükletilen vekalet ücretini (icra ve iflas müdürlüklerine yatırılanlar dâhil) ödeyenler
tarafından gelir vergisi tevkifatı yapılır.

Vekalet ücretinin vergilendirilmesi,

Serbest meslek erbabı olan avukatlara ödenen vekalet ücretleri serbest meslek kazancı olup, bu
kazançların serbest meslek kazancına dahil edilerek vergilendirilmesi gerekmektedir. 

Bir işverene tabi ve bağlı olarak çalışan avukatlara işverenler tarafından yapılan ödemeler ücret
hükümlerine göre vergilendirilmektedir. 

Vekalet ücretlerinde vergi tevkifatı uygulaması,

Yaptıkları serbest meslek işleri dolayısıyla bu işleri icra edenlere yapılan ödemeler üzerinden %20
oranında gelir vergisi tevkifatı yapılacağı hüküm altına alınmıştır. 

7194 sayılı Kanunla yapılan düzenlemeyle, mahkemelerce veya icra ve iflas müdürlüklerince karşı
tarafa yükletilen, avukatlara ait olan ve serbest meslek kazancına dahil edilmesi gereken vekalet
ücretleri üzerinden, kimlerin tevkifat yapmakla yükümlü olduğu hususuna açıklık kazandırılmıştır.

Buna  göre,  2004  sayılı  Kanun  ile  1136  sayılı  Kanun  uyarınca  karşı  tarafa  yükletilen  vekalet
ücretinin; 

-Borçlu  (davayı  kaybeden)  tarafından  doğrudan  avukata  ödendiği  durumlarda,  borçlu  (davayı
kaybeden) tarafından, 

-Borçlu  (davayı  kaybeden)  tarafından  avukata  ödenmek  üzere  icra  ve  iflas  müdürlüklerine
yatırıldığı durumlarda, borçlu (davayı kaybeden) tarafından, 

-Borçlu  (davayı  kaybeden)  tarafından  alacaklı  (davayı  kazanan)  tarafa  ödendiği  durumlarda,
alacaklı  (davayı kazanan) tarafından avukata ödeme yapılması esnasında, gelir vergisi  tevkifatı
yapılması gerekmektedir. 

Diğer bir ifadeyle tevkifat yükümlülüğü bulunmayanlar tarafından yapılan vekalet ücreti ödemeleri
üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmayacaktır. 

Vekalet  ücretini  ödemekle  yükümlü  olanlarca,  ücretli  olarak  çalışan  avukatların  işverenlerine
yapılan vekalet  ücreti  ödemelerinden tevkifat  yapılmayacak,  işverenin vekalet  ücretini  avukata
ödemesi esnasında ise işverence ücret hükümlerine göre tevkifat yapılacaktır.

Mahkeme kararında “KDV hariç” şeklinde bir ifadenin yer almaması halinde, vekalet ücretinin KDV
dahil olduğu kabul edilir ve iç yüzde oranı uygulanmak suretiyle hesaplanan KDV, düzenlenen
serbest  meslek  makbuzunda  gösterilir.  Bu  durumda  gelir  vergisi  tevkifatının  KDV  hariç  tutar
üzerinden yapılması gerektiği tabiidir. 
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Vekalet ücreti ödemelerinde belge düzeni,

-Vekalet ücretinin, borçlu (davayı kaybeden) tarafından, doğrudan avukata ödendiği durumlarda,
avukat  tarafından serbest  meslek  makbuzunun borçlu  (davayı  kaybeden)  adına  düzenlenmesi
gerekmektedir.

-Vekalet  ücretinin,  borçlu  (davayı  kaybeden)  tarafından,  icra  ve  iflas  müdürlükleri  aracılığıyla
avukata  ödendiği  durumlarda,  avukat  tarafından  serbest  meslek  makbuzunun  borçlu  (davayı
kaybeden) adına düzenlenmesi gerekmektedir. Bu durumda düzenlenen makbuzun bir nüshasının
icra iflas müdürlüğüne verilmesine gerek bulunmamaktadır.

-Vekalet ücretinin, borçlu (davayı kaybeden) tarafından gelir veya kurumlar vergisi mükellefi olan
alacaklıya (davayı kazanan) ödenmesi halinde, alacaklı (davayı kazanan) tarafından borçlu (davayı
kaybeden) adına fatura ve benzeri belgelerin düzenlenmesi gerekmektedir. 

-Alacaklı  (davayı kazanan) tarafından söz konusu vekalet ücretinin serbest meslek erbabı olan
avukata  ödenmesi  halinde,  avukat  tarafından  serbest  meslek  makbuzunun  ödemeyi  yapan
alacaklı (davayı kazanan) adına düzenlenmesi gerekmektedir. 

-Alacaklı (davayı kazanan) tarafından söz konusu vekalet ücretinin ücretli çalışanı olan avukata
ödenmesi halinde ise ödemenin ücret bordrosu düzenlenmek suretiyle yapılması gerekmektedir. 

Yürürlülük tarihi: 27.05.2020 dir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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